ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            / QĐ-UBND                           Triệu Sơn, ngày        tháng 7 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kết thúc phong tỏa tạm thời khu vực có nguy cơ cao lây nhiễm

Bệnh dịch  COVID-19 trên địa bàn huyện Triệu Sơn.

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRIỆU SƠN

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

 Căn cứ Luật Phòng chống dịch bệnh truyền nhiễm ngày 21/11/2007;

 Căn cứ Quyết định số 173/QĐ-TTg ngày 01/02/2020 của Thủ tướng Chính

phủ về việc công bố dịch viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona

gây ra;

 Căn cứ Quyết định số 3986/QĐ-BYT ngày 16/09/2020 của Bộ Y tế về ban

hành “Sổ tay Hướng dẫn tổ chức thực hiện cách ly y tế vùng có dịch Covid- 19;

 Căn cứ Quyết định số 878/QĐ-BYT ngày 12/3/2020 của Bộ Y tế về việc

ban hành “Hướng dẫn cách ly y tế tại cơ sở cách ly tập trung phòng chống dịch

Covid-19”;

 Căn cứ Công điện số 18/CĐ-UBND ngày 02/7/2021 của Chủ tịch UBND

tỉnh Thanh Hóa về việc tăng cường thực hiện các biện pháp cấp bách phòng

chống dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa trong tình hình mới;

 Căn cứ Báo cáo số  1209/BC-KSBT ngày 26/7/2021 của Trung tâm kiểm

soát bệnh tật tỉnh, về việc báo cáo kết quả điều tra, đánh giá nguy cơ dịch

Covid-19 khu vực phong tỏa tạm thời tại thôn Minh Hòa và Hòa Triều, xã Tiến

Nông, Triệu Sơn;

 Theo đề nghị của Trưởng phòng Y tế.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Kết thúc phong tỏa tạm thời trên địa bàn 02 thôn: Minh Hòa và

Hòa Triều, xã Tiến Nông, kể từ 20giờ, 00 phút, ngày 26/7/2021.

 Điều 2. Tổ chức thực hiện:

 1. Kết thúc hoạt động của các chốt phòng chống dịch.

 2. Giao Trung tâm Y tế, Ban chỉ đạo Phòng chống dịch xã Tiến Nông tiếp

tục giám sát chặt chẽ, hướng dẫn tự theo dõi sức khỏe người dân trên địa bàn xã,

2

giám sát, kiểm soát người dân thực hiện các biện pháp phòng chống dịch để đảm

bảo an toàn tại xã Tiến Nông và trên địa bàn huyện.

 Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

 Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng Phòng Y tế, Thủ

trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan, UBND xã Tiến Nông chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 2.3 QĐ;

- UBND tỉnh;

- Sở y tế;

- TT HU. HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT,YT.

  CHỦ TỊCH

Vũ Đức Kính

		kinhvd.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-26T18:12:26+0700

		2021-07-26T18:23:10+0700

		2021-07-26T18:23:43+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-26T18:24:08+0700